レイカ大津                                 2,025年 10月30日

会員各位                                                     支部長 一色 実

                                                            地域活動部会長 堀 保夫

「びわ湖マラソン 2026」 支援ボランティア募集！

拝啓 日頃からレイカ大津の諸活動にご協力を頂き誠にありがとうございます。

さて、来春開催の第 4回「びわ湖マラソン 2026」の支援ボランティア活動にレイカ大津は参加致します。

2025年度大会には 43人の参加を頂き、ありがとうございました。

2025 年度大会後のアンケートでは、ランナーから「ボランティアの皆様の対応、雰囲気が非常に良かった」、「配慮、

気配り、応援がこれまで参加した大会の中で最も素晴らしかった」等のお声が多数寄せられ、大変評価の高い結

果となりました。とのお礼を大会実行委員会から頂いております。

詳細を下記の通りご案内しますので、昨年度を上回る多数のご参加頂きたくよろしくお願い致します。

                                                                           敬具

記

開催月日：2026年 3月 8日（日）

※びわ湖マラソン大会は陸連登録者と一般市民ランナーが参加する大会です（約 7,000名）。従って、長時間の

活動になるのでご留意ください。昨年と内容に変化はありません。

レイカ大津は下記の①②に絞って一括参加申し込みます

・活動エリア：①スタート会場（皇子山総合運動公園）周辺

         ②コース（大津市エリア）

・活動内容： ①スタート会場（周辺）誘導、検温、手荷物預かり、トイレ誘導、救護、更衣室管理、ゴミ対応

         ②コース整理員、給水・給食、その他

・活動時間： ①6：00～10：00  ②6：30～10：30

・締め切り： 11月 20日（木） ＊11月 30日が申込み締切りとなっていますので遵守願います

《申込み先》各地域の地域活動部会担当者

 石山地域 河嶋 文雄 携帯：090-2016-1948 E-mail：fu1115@kdn.biglobe.ne.jp

申 込 書

1．活動希望エリア 上記の①、② から選ぶ  第 1希望 【  】  第 2希望 【  】

2．活動希望内容 【  】いずれの内容でも可   第 1希望、第 2希望まで【 】に数字を記入して下さい

             【  】会場（周辺）誘導      ※エリア①を希望でコース整理員、給水・給食は不可

             【  】コース整理員          エリア②を希望で会場（周辺）誘導は不可

             【  】給水・給食

3．所 属 地 域 【      】 地 区 【      】

氏    名 フ リ ガ ナ 集合場所までの移動手段 下記に〇印 年 齢

  徒歩（自転車）・自家用車・公共交通

※詳細な活動内容、集合場所は事前説明会後に連絡します。説明会は代表者だけ出席。

 以上